ПРОТОКОЛ
совещания Общественного совета при главе города по проблемам жилищно-коммунального хозяйства

г.Югорск

17.02.2012											№ 1

Присутствовали:

	1
	Бодак Михаил Иванович
	- глава администрации города Югорска

	2
	Долматов Игорь Николаевич
	- помощник главы города Югорска

	Члены Общественного совета:

	1
	Туляков Валерий Александрович
	- депутат Думы города Югорска

	2
	Ковалева Людмила Павловна
	- депутат Думы города Югорска

	3
	Хорошавина Галина Петровна
	- председатель ТСЖ «Пионер»

	4
	Кононов Игорь Анатольевич
	- председатель ТСЖ «Северное сияние»

	5
	Ягодкина Людмила Георгиевна
	- председатель ТСЖ «Виктория»

	6
	Гагарина Галина Александровна
	- начальник планово-экономического отдела ООО «Служба заказчика»

	7
	Смолина Елена Александровна
	[bookmark: _GoBack]- начальник планово-экономического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	8
	Клыкова Анита Георгиевна
	- председатель Югорского местного отделения общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления»

	9
	Березнёв Владимир Васильевич
	- председатель профсоюзного комитета ООО «Югорскэнергогаз»

	10
	Вусик Владислав Павлович
	- заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда города Югорска

Повестка дня:

1.О начале работы Общественного совета при главе города Югорска по проблемам жилищно-коммунального хозяйства; об избрании председателя, заместителя председателя, секретаря Общественного совета, докладчики Бодак М.И., Долматов И.Н.
2.О платежах населения за жилищно-коммунальные услуги (за декабрь 2011 года, за январь 2012 года), докладчик Гагарина Г.А.
3.Рассмотрение обращения жителей жилого дома №8 по улице Ленина, докладчик Гагарина Г.А.

Решили:
1.Избрать председателем Общественного совета Тулякова В.А. (единогласно).
2.Избрать заместителем председателя Общественного совета Кононова И.А. (единогласно).
3.Избрать секретарем Общественного совета Смолину Е.А. (единогласно).
4.Принять к сведению информацию о платежах населения за жилищно-коммунальные услуги за декабрь 2011 года и в целом за 2011 год.
5.Принять к сведению информацию по обращению жителей жилого дома №8 по ул.Ленина.
6.Членам Общественного совета направить вопросы для включения в план работы Общественного совета до 24 февраля 2012 года секретарю.
7.Назначить следующее совещание для утверждения плана работы Общественного совета на 24 февраля 2012 года (предварительно).

Председатель Общественного совета						В.А. Туляков

Секретарь: Смолина Е.А.